

1981 yılında kaçırlan 'Yorgun Herkül' heykelinin büstü salı günü Antalya'ya geliyor

30 yıl sonra birleşiyor

ÖZGEN ACAR

ANKARA - Antalya Perge antik kentinden 1981 yılında kaçırlan "Yorgun Herkül" heykelinin büstü dün gece Boston Güzel Sanatlar Müzesi'nden Türkiye'ye geri verildi. 21 yıl önce Nev York Metropolitan Sanat Müzesi'nde sergilenirken saptadığım bu kaçak heykel, Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürü **Osman Murat Süslü**'ye teslim edildi. Heykelin altını Profesör Ja-

le **İnan Perge**'de bulmuştum. Antalya Müzesi'nde sergilenirken gördüğüm heykelin alt bölümünden sonra, üstünü de Nev York'ta görünce iki parçanın uyum sağlayıp sağlamadığını anlamak amacıyla dönemin Müze Müdürü **Kayhan Dörtlük**'e resmini iletmiştim. Dörtlük, az sonra müjdeyi vermişti.

Haber Eylül 1990'da Cumhuriyet'te ve Amerikan Connoisseur dergisinde yayımladım. Heykelin üstünü Nev Yorklu zengin koleksiyoncu çift **Shelby White** ve **Leon Levy** ile Boston Güzel Sanatlar Mü-

zesi 1981'de ortaklaşa almışlardı. Haber Connoisseur dergisinde yayımlanınca Müze Müdürü Cornelius Vermeule III, Nev York Times gazetesine heykel hakkında verdiği demeçte "Bir heykelde iki göbek olmaz" diyerek beni yalanlamıştı.

Ancak Prof. İnan'ın ikinci Boston keşif gezisinde heykelin iki parçasının birbirine tam uyduğu uzmanlar ve avukatlar önünde kanıtlanmıştı. Bu olaydan sonra Türkiye heykelin bu parçasını istemiş, ancak Shelby White, bunun karşılığında Türkiye'nin kendilerine bir başka heykel vermesini istemişti.

Çeşitli kereler Cumhuriyet'in olayı gündeme getirmesine karşın Kültür Bakanlığı'nda ve genel müdürlükteki değişiklikler nedeniyle bu olay unutulmuştu. Sonuçta yeni genel müdür olayın üzerine eğilmiş ve heykelin geri verilmesine ilişkin görüşmeleri başlatmıştı.

Bazı uzmanları ile Boston'a giden Süslü ile perşembe akşamı bir tutanak imzalandıktan sonra müze, heykeli Türkiye'ye teslim etti. Heykelin salı günü Antalya'ya gelerek, altı ile birleştirilme çalışmalarına başlanması bekleniyor.



HAYAL VE GERÇEK

Kürşat BAŞAR

kursatbasar63@gmail.com

Elektronik Kelepçe

Artık her gün bir, iki kadının kocası, ayrıldığı sevgilisi, şusu busu tarafından tepelenmesi, ağzının burnunun kırılması ve hatta öldürülmesi sıradan haber haline geldi.

Kadına karşı şiddeti engellemek için "elektronik kelepçe uygulaması"na geçilmesi düşünülmüştü. Bana sorarsanız bu adamlara değil elektronik kelepçe, elektrikli sandalye uygulamasına da geçseniz fazla bir şey elde edileceğini sanmam.

Ama elektronik kelepçe uygulaması bir başlarsa kabağın bizim başımıza patlaması an meselesidir.

Hazır takmışken yazar, çizer milletine de birer kelepçe takılması gündeme gelebilir.

Böylece hem "halkı kin ve düşmanlığa"

Boğaziçi Üniversitesi

Arşiv ve Dokümantasyon Merkezi

Jale İnan Arşivi



JALARC0301013